

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 004/2020.

Processo Administrativo 000030/2020 – Pregão Presencial nº 000017/2020-SMS

Aos 30 dias do mês de Março do ano de dois mil e Vinte, na Sala da Comissão de Licitação do Município de Ourilândia do Norte, localizada à Avenida das Nações, 415, centro, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte -Pará, neste ato representado pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, devidamente inscrita no CNPJ nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, pecuarista, portadora do RG Nº. 2234375 SSP/PA, inscrita no CPF/MF Nº. 328.337.842 - 87, residente e domiciliado na Rua Alagoas, s/n, Cooperlandia, Ourilândia do Norte - PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada simplesmente **PROPONENTE**, resolver firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 1.288/2007, 1.370/2088 e 1.694/2010, bem como do edital de **Pregão Para Registro de Preços nº 000017/2020-SMS**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

PROPONENTE I: N. M. SANTOS GRÁFICA - ME, devidamente inscrita no CNPJ nº **03.090.637/0001-04**, Inscrição Estadual nº 15.230.708-7, Inscrição Municipal 0194, sediada à Rod. PA 279, s/nº - km 164 – Setor 9 – Industrial – CEP 68.390-000 – Tucumã - PA, tendo para contato o Fone/Fax: (94) 3433-1509 / 99143-7636 e o e-mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com, neste ato representado pelo Representante legal o Srº Nagib Moraes dos Santos, brasileiro, divorciado, Comerciante, residente e domiciliado à Rod. PA 279 – S/nº - Setor 9 – Industrial – Tucuma – PA, portador do CPF nº 596.841.192-91 e do RG nº 2710837 SSP/PA, vencedor dos **Lotes 01, 02, 03, 04, 12 e 13** no Valor Total de **R\$ 474.740,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)**.

PROPONENTE II: GRAFICA NOVO MUNDO LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ nº **02.859.046/0001-96**, Inscrição Estadual nº 15.202.645-2 e Inscrição Municipal nº 0294, sediada à Av Pará, nº 1511 – Centro – CEP nº 68.385-000 – Tucumã - PA, tendo para contato o Fone (94) 99127-2551, neste ato representado pelo Srº **Valdivino Ferreira de Lima**, portador da Cédula de Identidade RG nº 3592264 SSP/PA e CPF nº 636.336.122-20, vencedor dos **Lotes 05, 08, 09 e 11** no Valor Total de **R\$ 459.389,90 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**.

PROPONENTE III: D. C. MARGONARI GRAFICA EIRELI - ME, devidamente inscrita no CNPJ nº **13.290.985/0001-89**, Inscrição Estadual nº 15.329.619-4, sediada à Av das Nações, 3118 – Novo Horizonte – CEP nº 68.390-000 – Ourilândia do Norte – PA, tendo para contato o Fone (94) 99140-7298, neste ato representado pelo Srº **Sergio Cavalcante Margonari**, brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade de nº 2225481 2ª via PC/PA e do CPF nº 615.212.482-49, residente e domiciliado à Rua Capanema, 305 – Rodoviário – Tucumã - PA, vencedor dos **Lotes 06, 07, 10 e 14** com o Valor Total de **R\$ 342.069,70 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE GRÁFICA (carimbos, impressos e outros), para atender a todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, conforme planilha anexa.

Parágrafo único – Este instrumento não obriga A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

O(s) produto(s) deverá ser entregue em conformidade com as características definidas no anexo I termo de Referência do edital, entrega imediata logo após o recebimento da requisição de fornecimento, no Departamento de Compras da Secretaria de Saúde, no horário de expediente.

Os produtos objeto desta licitação serão de pronta entrega, ou seja, entrega imediata, em quantidades variadas e de forma parcelada, mediante a requisição expedida pelo órgão contratante, podendo a contratante requisitar a entrega diária e imediata de até uma unidade de qualquer produto da lista do anexo I Termo de Referência do Edital mediante a expedição de requisição de compra.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30(trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada.

A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas.

O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços.

Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definida em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93

CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação.

Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro.

Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93.

Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

- a) em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
- b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
- c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.

Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05(cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela.

O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
- a) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
- b) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
- c) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- d) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS

A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos e serviços realizados e constantes da nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

CLÁUSULA DÉCIMA – PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA

Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA – QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte, em 30 de Março de 2020.

MARINALVA SOARES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

N. M. SANTOS GRÁFICA - ME
CNPJ Nº 03.090.637/0001-04

GRAFICA NOVO MUNDO LTDA - ME
CNPJ Nº 02.859.046/0001-96

D. C. MARGONARI GRAFICA EIRELI - ME
CNPJ Nº 13.290.985/0001-89

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

ANEXO I

LOTES 01, 02, 03, 04, 12 E 13 HOMOLOGADO AO PROPONENTE I - N. M. SANTOS

GRÁFICA - ME - CNPJ Nº 03.090.637/0001-04

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	CARIMBO AUTO ENTINTADO COLOP REDONDO R40	COLOP	10	UN	R\$ 87,00	R\$ 870,00
23	CARIMBO DATADOR PRINTER 55	COLOP	6	UN	R\$ 105,00	R\$ 630,00
24	CARIMBO DE MADEIRA 4X1,5CM	G.AMAZÔNIA	20	UN	R\$ 39,60	R\$ 792,00
25	CARIMBO DE MADEIRA 5X9CM	G.AMAZÔNIA	20	UN	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
26	CARIMBO DE MADEIRA PARA CARTÃO VACINA 2X2CM	G.AMAZÔNIA	30	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
27	CARIMBO PRINTER 20	COLOP	50	UN	R\$ 70,40	R\$ 3.520,00
28	CARIMBO PRINTER 30	COLOP	45	UN	R\$ 79,20	R\$ 3.564,00
29	CARIMBO PRINTER 30 ASSINATURA	COLOP	10	UN	R\$ 84,40	R\$ 844,00
30	CARIMBO PRINTER 40	COLOP	10	UN	R\$ 88,00	R\$ 880,00
31	CARIMBO PRINTER 55	COLOP	10	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS						R\$ 14.530,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	AUTORIZAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	40	BLC	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00
44	CHEEK-LIST VIATURA USB, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	60	BLC	R\$ 30,75	R\$ 1.845,00
47	CONTROLE DIÁRIO DE OXIGENIO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	40	BLC	R\$ 30,25	R\$ 1.210,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FAA/SIA, F8, FRENTE E VERSO COM 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
134	PLANTAO EXTRA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
158	SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, F16, SUFT 75G FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL: NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 9.450,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	----------------------	-------	-----	----	-------------	-------------

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

7	AUTO DE APREENSÃO, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
8	AUTO DE INFRAÇÃO, F8, SUFT 75 G, 50X3 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
9	AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: F8, SUFT 75G, 50X3 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
14	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES - LIRAA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	60	BLC	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00
17	BOLETIM DE RECONHECIMENTO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	60	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
21	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO/MENINA), F16, COUCHÊ 120G, 92 PÁGINAS, CAPA E CONTRAPA, POLICROMIA FRENTE, PADRÃO MS.	G.AMAZÔNIA	3500	UN	R\$ 29,00	R\$ 101.500,00
32	CARTÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO (CÃES E GATOS), F40, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	150	BLC	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
33	CARTÃO CONTROLE, ESPELHO, F8, 120G, CARTOLINA BRANCA FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
36	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, F48, 180G, CART. BRANCA FRENTE E VERSO	G.AMAZÔNIA	20000	UN	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
46	CONTROLE DE VACINAS ATÉ 5 ANOS, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G.AMAZÔNIA	80	BLC	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
52	DADOS DE POSITIVIDADE E TRATAMENTO - MALÁRIA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
83	FICHA DO SINAN DE ACIDENTES DE TRABALHO GRAVE, F8, FRENTE E VERSO COM 100X1	G.AMAZÔNIA	30	BLC	R\$ 28,00	R\$ 840,00
107	ITINERÁRIO DE TRABALHO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	60	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
109	LEVANTAMENTO DE LOCALIDADES POSITIVAS - MALÁRIA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	40	BLC	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00
117	NOTIFICAÇÃO I, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
118	NOTIFICAÇÃO II, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
133	PLANO NAC. DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALIA - FORMULÁRIO DE VISITAS DIÁRIAS AOS IMÓVEIS, F8, SUFT, 75 G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	100	BLC	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

145	RECLAMAÇÃO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	10	BLC	R\$ 31,50	R\$ 315,00
152	REQUERIMENTO, F8, SUFT 75G, FRENTE 5X3 AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	30	BLC	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
155	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G.AMAZÔNIA	200	BLC	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
156	RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G.AMAZÔNIA	100	UN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
157	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO - MALÁRIA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	60	BLC	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
161	SIVEP, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
163	TERMO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	40	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
165	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	40	BLC	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
166	TERMO DE INUTILIZAÇÃO, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G.AMAZÔNIA	20	BLC	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 179.300,00

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	APOSTILA, CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL SULFT 60G, TAM 22X32 CM, ATÉ 50 PÁGS	G.AMAZÔNIA	200	UN	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
12	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TIMBRADO TAMANHO A4 100X1 FRENTE	G.AMAZÔNIA	50	UN	R\$ 31,35	R\$ 1.567,50
13	BLOCO PERSONALIZADO, COLORIDO, FORMATO 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75G, FUNDO RETICULADO NO CENTRO DE FOLHA. APROXIMADAMENTE COM 50 PÁGINAS, MAIS CAPA E CONTRACAPA.	G.AMAZÔNIA	50	BLC	R\$ 39,45	R\$ 1.972,50
41	CARTILHA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, F16, CAPA COLORIDA, CARTOLINA 180G, MIOLO SUFIT 60G, 20 PÁGINAS.	G.AMAZÔNIA	3000	UN	R\$ 14,58	R\$ 43.740,00
43	CERTIFICADO, SÓ FRENTE COLORIDO, F9, COUCHÊ 230G, 22X32CM	G.AMAZÔNIA	500	UN	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 56.980,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	BANNERS, IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 280G, M2	G.AMAZÔNIA	250	M2	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
42	CAVALETE DE FERRO, 80X1,20MTS, ZINCO, ADESIVADO	G.AMAZÔNIA	10	UN	R\$ 295,50	R\$ 2.955,00
57	FAIXA, IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 280G, M2	G.AMAZÔNIA	300	M2	R\$ 113,10	R\$ 33.930,00
110	LONA PARA OUTDOOR, 9X3MTS, COM IMPRESSÃO COLORIDA	G.AMAZÔNIA	20	UN	R\$ 1.893,50	R\$ 37.870,00
119	PAINEL EM LONA 440G, 9X3MTS, COM IMPRESSÃO COLORIDA, OUTDOOR COM SUPORTE DE FERRO, INSTALADO,	G.AMAZÔNIA	7	UN	R\$ 6.580,00	R\$ 46.060,00
120	PAINEL EM LONA COM ARMAÇÃO DE FERRO, M2	G.AMAZÔNIA	100	M2	R\$ 175,70	R\$ 17.570,00
124	PAPEL PARA OUTDOOR, 9X3MTS, COM IMPRESSÃO COLORIDA	G.AMAZÔNIA	25	UN	R\$ 613,00	R\$ 15.325,00
125	PLACA EM PVC, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL M2	G.AMAZÔNIA	12	M2	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
126	PLACA, FRENTE E VERSO TAMANHO 22X32CM EM PVC COM SUPORTE DE MADEIRA TAM. 1,30MTS ALTURA	G.AMAZÔNIA	30	UN	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
127	PLACA, FRENTE E VERSO TAMANHO 50X70CM EM PVC COM SUPORTE DE MADEIRA TAMANHO 1,30MTS ALTURA	G.AMAZÔNIA	30	UN	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00
VALOR TOTAL: CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 198.770,00

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
95	IMPRESSÃO DE PROJETOS EM FORMATO A0, 841 X 1189 MM , COLORIDO, FRENTE	G.AMAZÔNIA	80	UN	R\$ 86,75	R\$ 6.940,00
96	IMPRESSÃO DE PROJETOS EM FORMATO A1, 594 X 841 MM, COLORIDO, FRENTE	G.AMAZÔNIA	70	UN	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
97	IMPRESSÃO DE PROJETOS EM FORMATO A2, 420 X 594 MM, COLORIDO, FRENTE.	G.AMAZÔNIA	50	UN	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
98	IMPRESSÃO DE PROJETOS EM FORMATO A3, 297 X 420 MM COLORIDO, FRENTE.	G.AMAZÔNIA	50	UN	R\$ 67,70	R\$ 3.385,00
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS						R\$ 15.710,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

LOTES 05, 08, 09 e 11 HOMOLOGADO AO PROPONENTE II - GRAFICA NOVO MUNDO LTDA - ME - CNPJ Nº 02.859.046/0001-96

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ATENDIMENTO DOMILICIAR (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	150	BLC	R\$ 38,66	R\$ 5.799,00
18	CADASTRO DOMICILIAR - ESUS: F8. SUFT 75G, FRENTE 100X1	300	BLC	R\$ 36,02	R\$ 10.806,00
19	CADASTRO INDIVIDUAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	300	BLC	R\$ 38,66	R\$ 11.598,00
58	FICHA B-DIA: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	120	BLC	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20
59	FICHA B-GES: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	UN	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
60	FICHA B-HÁ: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
61	FICHA B-TB: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
62	FICHA D: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
63	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DA MEDICAÇÃO-TB, F4, CARTOLINA 180 G, BRANCA FRENTE E VERSO	500	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	120	BLC	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL, F4, COR FRENTE E VERSO CARTOLINA 180G 33X48	500	BLC	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
68	FICHA DE ANOTAÇÃO DE VISITAS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	200	BLC	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
70	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	250	BLC	R\$ 38,66	R\$ 9.665,00
71	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	150	BLC	R\$ 38,66	R\$ 5.799,00
72	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	150	BLC	R\$ 38,66	R\$ 5.799,00
73	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
74	FICHA DE CONSULTA Á PUÉRPERA: F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	80	BLC	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
75	FICHA DE DESFECHO: F16, SUFT 75G, FRENTE, MEDIDA: ALT.16.5 CM X LARG. 24CM, 100X1	60	UN	R\$ 1,79	R\$ 107,40
76	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DO PACS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1, PICOTADO	100	BLC	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
78	FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	250	BLC	R\$ 38,66	R\$ 9.665,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

79	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES NO SISPRENATAL, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	100	BLC	R\$ 38,67	R\$ 3.867,00
80	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	150	UN	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
81	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	300	BLC	R\$ 38,66	R\$ 11.598,00
82	FICHA DE VISITA FEBRE AMARELA E DENGUE, F32, SUFT 75G FRENTE 100X1	60	BLC	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
84	FICHA HAN: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
85	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO, F20, PAPEL JORNAL 50G FRENTE 100X1	50	UN	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00
91	FOLHA INDIVIDUAL DE PRESENÇA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	50	BLC	R\$ 36,03	R\$ 1.801,50
112	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	100	BLC	R\$ 36,02	R\$ 3.602,00
128	PLANILHA DE ENTREGA DE PRESERVATIVOS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	80	BLC	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
129	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE INTERNAÇÃO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	80	UN	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
130	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	80	UN	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
131	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	80	BLC	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
150	RELATÓRIO MENSAL DE VISITAS DOMICILIARES DO ACS, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
151	RELATÓRIO SSA2, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	80	BLC	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E CINQUENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					R\$ 150.879,90

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	ENVELOPES TIMBRADOS: 18,5X25CM, SACO, OURO FRENTE	15000	UN	R\$ 1,37	R\$ 20.550,00
55	ENVELOPES TIMBRADOS: 24X34CM, SACO, OURO FRENTE	6000	UN	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
56	ENVELOPES TIMBRADOS: 37X45CM, SACO, OURO FRENTE	6000	UN	R\$ 2,73	R\$ 16.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS					R\$ 47.430,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	CARTÃO DE DATAS COMEMORATIVAS	1000	UN	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
38	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	600	UN	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
39	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 115G	600	UN	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
40	CARTAZ COLORIDO F4, 48X33CM, PAPEL COUCHÊ 115G	600	UN	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
48	CONVITE COLORIDO, 15X10CM, PAPEL COUCHÊ 170G	800	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
49	CONVITE COLORIDO, 33X24CM, PAPEL COUCHÊ 170 G	600	UN	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
50	CRACHÁS PAPEL RECICLADO 180G, TAMANHO 14X11CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO	100	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
51	CRACHÁS PVC, PERSONALIZADO, TAMANHO 14X11CM, COM PORTA CRACHA E CORDÃO	500	UN	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 41.450,00

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO VINIL IMPRESSO E RECORTADO EM PLOTTER M2	200	M2	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
99	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, M2	200	M2	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
100	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, M2 (APLICADO)	300	M2	R\$ 129,26	R\$ 38.778,00
101	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO TRANSPARENTE, COLORIDO, M2 (APLICADO)	300	M2	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00
102	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL M2 (APLICADO)	250	M2	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
103	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, COLORIDO M2	150	UN	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00
135	PLOTAGEM DE VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTONETA ADESIVO VINIL M2 (APLICADO)	200	M2	R\$ 230,01	R\$ 46.002,00
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E DEZENOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS					R\$ 219.630,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

LOTES 06, 07, 10 e 14 HOMOLOGADO AO PROPONENTE III - D. C. MARGONARI
GRAFICA EIRELI - ME - CNPJ Nº 13.290.985/0001-89

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	ATESTADO DE SAÚDE, F16, FRENTE, 100X1	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 19,54	R\$ 2.931,00
6	ATESTADO MÉDICO, F16, FRENTE, 100X1	G. EXCLUSIVA	100	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.954,00
15	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – INDIVIDUALIZADO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	120	BLC	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
16	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	120	BLC	R\$ 33,22	R\$ 3.986,40
20	CADERNETA DA GESTANTE, F16, COUCHÊ 120G, 48 PÁGINAS, CAPA E CONTRA-CAPA, PADRÃO MS.	G. EXCLUSIVA	4000	UN	R\$ 19,54	R\$ 78.160,00
35	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA, F16, CARTOLINA 180G, BRANCA FRENTE E VERSO	G. EXCLUSIVA	10000	UN	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00
37	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO, F40, 180G, CART. BRANCA FRENTE E VERSO	G. EXCLUSIVA	1000	UN	R\$ 0,98	R\$ 980,00
53	ENCAMINHAMENTO AO HOSPITAL, F40, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	180	BLC	R\$ 29,32	R\$ 5.277,60
64	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO - PUERICULTURA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	60	BLC	R\$ 34,20	R\$ 2.052,00
77	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - D1, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	70	BLC	R\$ 34,20	R\$ 2.394,00
86	FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	60	BLC	R\$ 39,09	R\$ 2.345,40
93	HISTÓRICO ODONTOLÓGICO, F8, SULF 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 39,10	R\$ 3.128,00
111	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	40	BLC	R\$ 34,20	R\$ 1.368,00
113	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO PARA HOSPITAL DE REFERÊNCIA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, F8, SUFT 75G, FRENTE 50X2 AUTOCOPIATIVO	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60
114	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA A, F16, COR AMARELA, PAPEL SUPERBOND 56G, COM MARCA DÁGUA 20X1 FRENTE	G. EXCLUSIVA	50	BLC	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

115	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1, F16, COR AZUL, PAPEL SUPERBOND 56G, 20X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 24,43	R\$ 3.664,50
116	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, F16, COR AZUL, PAPEL SUPERBOND 56G, 20X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 24,43	R\$ 3.664,50
138	PRONTUÁRIO DO CLIENTE, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	300	BLC	R\$ 39,09	R\$ 11.727,00
141	RAAS - AÇÕES REALIZADAS CAPS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	20	BLC	R\$ 34,20	R\$ 684,00
142	RAAS - IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO DE SAÚDE, CAPS, F8, SULFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	20	BLC	R\$ 34,20	R\$ 684,00
143	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, F16, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTOCOPIATIVO	G. EXCLUSIVA	800	BLC	R\$ 34,19	R\$ 27.352,00
144	RECEITUÁRIO, F16, SUFT 75G FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	2000	BLC	R\$ 19,54	R\$ 39.080,00
149	RELATÓRIO MENSAL DE VISITAS DOMICILIARES DO ACS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 34,20	R\$ 2.736,00
153	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, F8, SUFT 75G FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 39,09	R\$ 3.127,20
159	SISVAN - DADOS CADASTRAIS, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	60	BLC	R\$ 39,09	R\$ 2.345,40
160	SISVAN - MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	60	UN	R\$ 39,09	R\$ 2.345,40
162	SOLICITAÇÃO DE LAUDO HISTOPATOLÓGICO, F8, SUFT 75G FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	15	UN	R\$ 39,10	R\$ 586,50
167	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITOR PARA USO DO MEDICAMENTO CONTENDO A SUBSTÂNCIA SIBUTRAMINA, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	20	BLC	R\$ 34,20	R\$ 684,00
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 226.800,00

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ADMISSÃO E ALTA, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	250	BLC	R\$ 38,95	R\$ 9.737,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

45	COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, BOLETIM INDIVIDUAL, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 38,94	R\$ 3.115,20
67	FICHA DE ANESTÉSIA, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	80	BLC	R\$ 38,95	R\$ 3.116,00
92	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM - SIST. DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 38,94	R\$ 5.841,00
94	HOSPITAL MUNICIPAL, ANEXO EXAMES, F16, SUFT 75G FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 24,33	R\$ 3.649,50
108	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, F8, SUFT 75G, 50X2 FRENTE AUTO COPIATIVO	G. EXCLUSIVA	600	BLC	R\$ 43,81	R\$ 26.286,00
147	RELATÓRIO DE CIURGIA OU PARTO, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	150	BLC	R\$ 38,94	R\$ 5.841,00
148	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM, F8, SUFT 75 G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	200	BLC	R\$ 34,08	R\$ 6.816,00
154	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F16, SUFT 75G FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	250	BLC	R\$ 34,07	R\$ 8.517,50
VALOR TOTAL DO LOTE: SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 72.919,70

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
87	FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO.	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
88	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 03 DOBRAS, 32X21CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
89	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, 21X30CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
90	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, ACABAMENTO COM 01 DOBRA, 60X20CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
104	INFORMATIVO EDUCATIVO, COLORIDO, F8, 4PAGS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ, 24X33CM, FRENTE E VERSO	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

121	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 115G	G. EXCLUSIVA	2000	UN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
122	PANFLETO F16, 24X16,5CM, COLORIDO, FRENTE, COUCHÊ 115G	G. EXCLUSIVA	1500	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
123	PANFLETO F16, 24X16,5CM, PRETO E BRANCO FRENTE, COUCHÊ 115G	G. EXCLUSIVA	1500	UN	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE: TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 34.380,00

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
105	INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO-DADOS ANTROPOMETRICOS, F8, SUFT 75 G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
106	INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO, F8, SUFT 75 G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 30,34	R\$ 910,20
132	PLANO DE CUIDADOS MULTIDISCIPLINAR, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	30	UN	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
136	PROGRAMA MELHOR EM CASA - MC, ELIMINAÇÕES, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
137	PROGRAMA MELHOR EM CASA - MC, USO DE EQUIPAMENTOS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 30,34	R\$ 910,20
139	PRONTUÁRIO DOMICILAR RESUMIDO, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	1	UN	R\$ 38,90	R\$ 38,90
140	PRONTUÁRIO DOMICILAR, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 30,34	R\$ 910,20
146	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO, F8, SUFT 75 G, FRENTE E VERSO 100X1	G. EXCLUSIVA	30	UN	R\$ 39,01	R\$ 1.170,30
164	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO, F8, SULFT 75 G, FRENTE 100X1	G. EXCLUSIVA	30	BLC	R\$ 30,33	R\$ 909,90
VALOR TOTAL DO LOTE: NOVE MIL SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 7.970,00